382. 
May  17  :  "  Si  fa  hora  una  generale  rassegna  delle  publice 

meretrici  per  darli  occasione  o  di  conversione  o  di  sgombrare 

il  paese,"  ihid.  396b. 
July  19  :  Banishment  of  "  60  meretrici  "  (see  Bert  lotti, 

Repressioni,  11)  ;  the  Romans  are  discontented,  "  il  gonimedi 
desperati  et  sarano  il  resto  come  li  Hebrei,"  ihid.  421a 

August  2  :  Pius  V.  ordered  six  noble  ladies  of  ma.ture  age 
to  go  to  the  prostitutes  and  exhort  them  with  many  promises 
to  give  up  their  sinful  life,  ihid.  426. 

August  30  :  The  "  meretrice  Buggiardina  "  condemned  to 
perpetual  imprisonment  (murata).     Ihid.  434b. 

35-47.  Extracts  from  the  "  Diarium  "  of  Cornelius 
FiRMANUS   concerning  THE   ACTIVITY   OF  THE    RoMAN 

Inquisition,  1566-1568.^ 

[1566]  Die  dominica  23  dicti  mensis  [iunii]  fuerunt  24 
cardinales  in  ecclesia  beatae  Mariae  supra  Miner vam,  ubi 
fuerunt  reconciliati  et  absoluti  quidam  haeretici  et  falsi 
testes  ;  et  quoad  penas  corporales  diversimode  condemnati, 
et  fere  maior  pars  ad  triremas,  et  eorum  unus  nobilis  propter 

reincidentiam  fuit  traditus  curiae  saeculari  tamquam  in- 
corrigibilis,  et  alius  ultra  multas  opiniones  haereticas  fassus 
fuerat  quod  in  civitate  Ferrariensi  fecit  se  circumcidi  more 
iudaeorum,  ut  haberet  in  uxorem  quandam  Sarram  iudaeam, 
hcet  in  Hispania  aUam  teneret  uxorem.  Septem  testes  falsi 

fuerunt  condemnati  ad  fustigationem  et  ad  triremes,  diversi- 
mode quoad  tempus,  et  ad  reficiendas  expensas  calum- 

niatis  :  et  fuit  late  sententia  contra  quendam  fratrem  or- 
dinis  minorum  Conventuahum  absentem  et  eius  figmentum 

tentum  super  sugesto  cum  cappa  sui  ordinis,  cum  descrip- 

tione  nominis.  Et  inquisitores  erant  rev^^  Tranensis,  Pisarum, 
Paceccus  et  Gambara.  Alii  viginti  cardinales  fuere  :  ego 
casu  interfui  et  Deus  voluit,  nam  erat  magnum  impicciatorium 
bancorum  et  nil  erat  ad  propositum  aptatum. 

[1566]  Ilia  die  [25  iunii]  vidi  septem  falsos  testes,  per 
deputatos  inquisitionis  (ut  dixi  supra)  condemnatos,  qui 
fustigabantur  per  Urbem,   et   ducti  fuerunt   ad   Capitoiium 

J  C/.  .'swpm,  pp.  292  n.  3,  301  n.   1,   302  u.  1,  305  n.  1. 
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cum  quatuor  haereticis  sequentibus  eos  cum  crucibus  rubeis 
in  parvo  zagulo  ;   qui  omnes  deinde  missi  fuerunt  ad  triremes. 

[1566]  Die  iovis  quarta  dicti  mensis  [iuliil  quidam  don 
Pompeius  de  Monte  fuit  decapitatus,  deinde  conbustus  in 
Ponte,  quoniam  fuerat  haereticus  et  pluries  relapsus.  Homo 
erat  aetatis  50  annorum  incirca,  magnus  et  pulcherrimi 
aspectus,     Ivit  ad  mortem  satis  contritus  et  ego  vidi. 

^1566]  Die  sabati  6^  eiusdem  mensis  [iulii]  fuerunt  suspensi 
quatuor  in  Ponte,  de  quibus  unus  fuit  combustus  propter 
sodomiam. 

[1567]  Dicta  die  [lunae  24  februarii]  hora  20^,  fuerimt  ducti 
ad  ecclesiam  B^^®  Mariae  supra  ]\Iinervam  decem  haeratici, 
qui  eorum  pravas  opiniones  abiurarunt  et  diversimode  fuerunt 
condemnati.  Fuit  inter  alios  quidam  dominus  Basilius  de 
Cremona  canonicus  regularis,  qui  de  anno  praeterito  publice 

praedicaverat  in  ecclesia  S^^  loannis  Baptistae  Florentinorum 
cum  maximo  populi  concursu  et  alias  etiam  in  diversis  ecclesiis 

Urbis  praedicaverat  habitusque  erat  excellens  in  arte  praedi- 
candi.  Iste  ilia  die  confessus  fuit  multas  pravitates  haereticas, 
et  fuit  condemnatus  ad  perpetuos  carceres.  Duo  equites 

custodiae  Suae  S*  ̂,  quoniam  dederant  litteras  et  receperant 
a  quibusdam  in  officio  s^^^^  inquisitionis  carceratis,  fuerunt 
condemnati  ad  triremes,  unus  quia  fuit  confessus  errorem 
suum,  pro  quinque  annis  alter,  qui  fuerat  per  testes  convictus, 
ad  vitam.  Interfuere  25  cardinales  cum  eorum  cappis  violaceis, 

sed  quoniam  maxima  venerat  hominum  multitudo  ad  viden- 
dum  praedictum  dominum  Basilium,  vLx  cardinales  potuerunt 
sedere  in  locis  suis  ;  et  ego  passus  fui  magnum  laborem  ut 
ipsos  accommodarem. 

[1567)  Die  dominica  22  dicti  mensis  [iunii]  in  ecclesia 
beatae  ̂ lariae  supra  Minervam  fuerunt  iuxta  morem  factae 
abiurationes  per  decem  inquisitos  propter  enormissimum 
crimen  haeresis,  quorum  unus  fuit  quidam  Marius  Paleottus 
baro  Neapolitanus,  quidam  ex  ipsis,  quia  alias  abiuraverat 
ef  fuerat  relapsus,  traditus  fuerat  curiae  saccular!  et  die 
lunae  sequenti  suspensus  in  Ponte  et  eius  corpus  combustum, 

qui  multa  in  furcis  dixit  de  fide  catholica.  Fuit  lectus  pro- 
cessus eodem  die  cuiusdam  Simonis  absentis,  cuius  effigies 

delata  fuit  in  suggesto.  Interfuere  22  cardinales  et  populus 
infinitus.  Plures  fuerunt  condemnati  ad  varias  et  diversas 

penas  triremium  et  carcerationum  et  similium  et  bene 
merito. 

VOL.   XVII.  26 
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[1567]  Die  dominica  21  septembris.  Fuerunt  ducti  ad 

ecclesiam  B^^  Mariae  supra  Minerv-am  17  haeretici,  inter 
quos  fuit  qui  dam  dominusi  Petrus  Carnesicca  Florentinus, 
qui  alias. fuit  secretarius  intimus  fe.  re.  Clementis  septimi, 

prothonotarius  apostolicus  ex  privilegio,  et  erat  abbas  habe- 
batque  de  redditibus  ecclesiae  quatuor  miUia  ducatos,  ut 
dicebatur.  Infelix  iste  pluries  et  per  niultos  annos  tenuerat 
infinitas  haereticas  opiiiiones  maximi  momenti,  et  pluries 
fuerat  misericordiam  consequutus  et  sententias  habuerat 
absolutorias,  et  tamen  quotidie  peior  effectus  fuerat,  et  sic 

per  rev°^°^  deputatos  s^'^  officii  inquisitionis  fuit  sententiatum 
quod  effectualiter  degradaretur,  et  curiae  saeculari  eum 
tradiderunt  tanquam  relapsum  et  impenitentera  ;  et  cum 
primum  fuit  sibi  impositum  vestiteUum  cum  fiammis  depictis 

et  satellites  duxerunt  eum  ad  carceres  rev°^'-  gubematoris. 
Poterat  praedictus  dominus  Petnis  esse  aetatis  sexaginta 
annorum  ;  pulcherrimus  erat  aspectu  et  magnum  nobilitatis 
signum  ostendebat. 

Fuit  etiam  frater  ordinis  fratnmi  minorum  conventualium 

gti  Francisci,  praedicator,  pulcherrimi  aspectus  et  senex, 
qui  fuit  similiter  traditus  curiae  saeculari,  et  mandatum  per 

j-gymos  deputatos  quod  degradaretur.  Fuerunt  quatuor  bonon- 
ienses  ex  quibus  duo  fratres  germani  erant  nobiles  de  familia 
de  Luparis,  et  alter  similiter  nobilis  de  familia  de  Ludovicis, 
alius  bononiensis  de  Fioravantibus  non  tamen  nobilis,  alius 

doctor  legiun  dictus  Philippus  Caputdurus  ;  quidam  magister 
scholae  Mutinensis  et  alius  librarius  Ferrariensis  habitator 

in  ci\dtate  Bononiae.  Fuerunt  tres  Faventini,  imus  presbiter, 
alius  diaconus  et  alter  hortulanus  ;  et  quidam  alii.  In  totum 
fuere  17  haeretica  pravitate  deturpati,  qui,  exceptis  duobus 

primis  supradictis,  fuerunt  diversimode  variis  penis  conden- 
nati :  aHqui  enim  quod  murarentur  in  perpetuum,  alii  ad 

perpetuos  carceres  et  aHi  ad  triremes  ad  tempus.^  Interfuere 
dictae  abiurationi  23  cardinales,  quonun  seniores  steterunt 
ante  sugestum  haereticorum  versus  columnam,  ut  melius 
possent  videre  ac  inteiligere,  et  sic  iuniores  steterunt  versus 
altare  mains  ;  et  idem  fecerunt  ofnciales  et  indices  in  alio